
 

1/3  

DODATEK Č. 2 SMLOUVY O DÍLO 

uzavřené dne 20.07.2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 04.10.2023 (dále jen jako „Smlouva“) 

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

Objednatel 

Název:     Masarykova univerzita  
Sídlo:     Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno,  
IČ:     00216224  
DIČ:     CZ00216224  
Zastoupen:    Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou  
(dále také jen „Objednatel“)  
a 
Zhotovitel  
Obchodní firma/název/jméno:  Pelčák a partner architekti, s.r.o.  
Sídlo:    Dominikánské náměstí 656/2, Brno-město, 602 00 Brno  
IČ:     28270355  
DIČ:     CZ28270355  
Zastoupen:    prof. Ing. arch. Petrem Pelčákem, jednatelem  
Zápis v obchodním rejstříku: Sp. zn. C 57671 vedená u Krajského soudu v Brně  
Bankovní spojení:   212054246/0600, Moneta Money Bank a.s.  
Korespondenční adresa:   Dominikánské náměstí 656/2, Brno – město, 602 00 Brno  
(dále také jen „Zhotovitel“; Objednatel společně se Zhotovitelem dále jen „Smluvní strany“) 

 

Veřejná zakázka: Generální projektant – Biopharma Hub Masarykovy univerzity; zadávaná v zadávacím řízení 
v souladu se ZZVZ. 

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“) 
s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve Smlouvě. Smluvní 
strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v Dodatku je míněn obdobně 
tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užita ve Smlouvě. 

 

  

MUNI 



2/3  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku 
 
 

I. 1) Smluvní strany se v souladu s ustanovením V. 3) Smlouvy dohodly na prodloužení lhůty pro předání VF 
7.A a za tímto účelem uzavírají tento Dodatek. 

I. 2)  Smluvní strany se rovněž dohodly na úpravě Přílohy 9 Smlouvy, jejímž předmětem jsou služby a úkony VF 
8.   

 
 
 

II. Předmět Dodatku 
 
 

II. 1) Z důvodů 
i. upřesňování požadavků Objednatele na uspořádání atria ve 2 variantách – standardní a konferenční 

uspořádání, koordinace požadavků s projekcí a audiovizuálním vybavením prostoru 
ii. upřesňování a doplňování požadavků budoucích uživatelů s ohledem na vývoj laboratorních 

technologií a upřesňování budoucího využití laboratorních prostor pro vědecké a výzkumné účely, 
zejména Ústav farmaceutické technologie – upřesňování budoucího přístrojového vybavení a jeho 
nároků na připojení a prostorové uspořádání pro prostor spolupráce s průmyslem, Ústav farmakologie 
a toxikologie - upřesnění požadavků provozu s dopadem na dispozice a laboratorní vybavení 
zvířetníku 2.np, Preklinické centrum – upřesňování provozu jádrového a experimentálního chovu a 
souvisejícího přístrojového vybavení, upřesnění požadavků provozu prostorů BSL3, upřesňování 
příslušného laboratorního nábytku, Centrum molekulární medicíny – doplňování informací o nárocích 
budoucího přístrojového vybavení, požadavky na média a dispoziční uspořádání, Ústav chemických 
léčiv – upřesňování požadavků na přípojná místa, zejména požadavky na chemickou kanalizaci 

iii. průběžné koordinace a zapracovávání výše uvedených bodů ve vazbě na současně již probíhající 
práce na realizační projektové dokumentaci Stavby BioPharma hub 

 
se Smluvní strany dohodly na prodloužení lhůty pro předání VF 7.A do 30.4.2024 

II.  2)  Celková Cena Díla se tímto Dodatkem nemění.  

II.  3) Smluvní strany se dohodly, že bod 4. Přílohy č. 9: Výkonová fáze 8 - Výkon autorského dozoru se mění a 
nově zní takto:  

4. vypracování vizualizace – minimálně 5 ks Fotorealistických vizualizací dle požadavků Objednatele.  

Zhotovitel je povinen úkon dle bodu 4. Přílohy č. 9 předat Objednateli do 30.04.2025.  

 

III. Závěrečná ustanovení 
 
 

III. 1)  Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále platná a účinná ve znění s
 jednaném ve Smlouvě. 

III. 2)  Dodatek nabývá platnosti dnem pozdějšího podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

III. 3) Smluvní strany se dohodly a prohlašují, že v případě, že některá skutečnost stanovená tímto Dodatkem 
nastane před jeho účinností, že se podmínkami tohoto Dodatku řídily již ode dne dojednání tohoto Dodatku 
a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne dojednání tohoto Dodatku do dne nabytí účinnosti 
tohoto Dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto Dodatku. 



3/3  

III. 4) Smluvní strany prohlašují, že změny, které jsou předmětem tohoto Dodatku, nejsou podstatnou změnou 
závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 3 ZZVZ. 

 

 

         za Objednatele 06.05.2024     za Zhotovitele 30.04.2024 
 
 

 

 

Masarykova univerzita 
Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka 
(podepsáno elektronicky)  

 Pelčák a partner architekti, s.r.o.,  
Prof. Ing. arch. Petr Pelčák, jednatel  
(podepsáno elektronicky)  

 

  


